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1 .

Razglas c. kr. namestnika štajarskega od 24. decembra 1879,
o prerisujem odobrenju začasnega razpisovanja in pobiranja prildad potrebnih za 
pokrivanje deželnih leta 1880 potrebnih stroškov in sicer v obsegu kakor za leto 1879.

Njegovo ces. in kr. apostolsko veličanstvo izvolilo je s previsu j o odredbo 
od  19. decembra 1879 premilostljivo dozvoliti, da se pridržavajoč ustavno 
odredjenjo deželnih priklati za leto 1880 po kraljestvih in deželah zastopanih 
v državnem zboru priklade potrebne za pokrivanje deželnih potrebš!n začasno 
razpišejo in pobirajo v obsegu ustanovljenem za leto 1879.

K iib cck  l. r.

2.

Razglas c. kr. namestnika štajarskega od 26. decembra 1879,
dotikajoč se povračevanja tega, kar še vojakom potujočim daje za obed.

Po glasu odpisa c. kr. ministerstva za deželno bran od 9. decembra 1879, 
br. 15962, odredilo se je v porazumljcnju s c. kr. vojnim ministerstvom vsled  
% 51 postave od 11. junija 1879, (drž. zak. br. 93 ), da sc kot povrnilo, ki 
ga vojniška pcneznica v času od 1. januara do 31. decembra 1880 ima plačevati 
za obed pravilno postrežen vojnikom potujočim od oficirskega zastopnika navzdol 
računa za vsako porcijo na Stajarski zemlji in sicer v Gradcu š t i r i i n  d v a ­
d e s e t  (2 4 ), na ostalih štacijah d v a i n d v a d e s e t in p e t  d e s e t i n  ( 2 2 a/ lfl) 
kraj car o v.

K iib eck  l. r.
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1.

Kundmachung des k. k Statthalters in Steiermark vom 2 4 . December 1 8 7 9 ,
über die Allerhöchste Genehmigung der provisorischen Ausschreibung und Einhebung 
der zur Deckung der Landesbedürfniffe im Jahre 1 8 8 0  erforderlichen Umlagen in 

dem für das Jahr 1 8 7 0  festgesetzten Ausmaße.

©eine f. und k. Apostolische M ajes tä t  haben m it Allerhöchster Entschließung 
vom 1 9 .  December 1 8 7 9  allergnädigst zu genehmigen geruht, daß vorbehaltlich der 
verfassungsmäßigen Feststellung der Laudesvoranschlägc für 1 8 8 0  in den im Neichsrathe 
vertretenen Königreichen und Ländern die zur Deckuug der Landesbedürfnisse erforderlichen 
U m lagen  in dem für das  J a h r  1 8 7 9  festgesetzten A u sm aß e  provisorisch auch fü r  das 
J a h r  1 8 8 0  ausgeschrieben und cingehobcn werden.

.Lübeck m. p.

2 .

Kundmachung des k. k. Statthalters in Steiermark vom 2 6 . December 1 8 7 9 ,
betreffend die V ergütung für die der M ilitärmannfchaft auf dem Durchznge ge­

bührende M ittagskost.

Laut Erlasses des f  f. M in is te r ium s für Landesvertheidigung vom 0. December 
1 8 7 9 ,  Z .  1 5 . 9 6 2 ,  wurde im Einvernehmen m it  dem k f. Reichkricgsmiuisterium nach 
M aßgabe  des § 51  des Gesetzes vom 11. J u n i  1 8 7 9  ( R . - G . - B l .  N r .  9 3 )  die V e r ­
gütung, welche das  M i l i t ä r -A e ra r  in dem Zeiträum e vom 1. J ä n n e r  bis Ende December 
1 8 8 0  fü r  die der M annschaft vom O ff ic ie r sS te l lv e r t re tc r  a b w ä r ts  auf dem Durchzuge 
von dem Q u a r t ie r t r ä g e r  reglemeutmäßig gebührende Mittagskost zu leisten hat,  m it  nach­
stehenden B e trägen  für  jede P o r t i o n  festgesetzt:

I n  S te ie rm ark  und zwar für die S t a d t  G ra z  m it vierundzwanzig ( 2 4 3/ 10)  
Kreuzern, fü r  die übrigen Marschstationen m it  zweiundzwanzig ( 2 2 5/ 10)  Kreuzern.

K ü b e c k  m. p.
i*
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3.

Razglas štajarskega deželnega odbora od 20. decembra 1879,
glede razdelbe školskih stroškov.

Kakor deželnemu odboru kažejo pritožbe in stavljena pitanja, postopajo 
občine in krajni školsk i sveti nejednako, „ali se v razmer razdelbe za školske  
stroške imajo le davki od vskolanih hiš računati ali pak zemljišča ležeča v 
okrožju občinskem, akoravno so brez poslopij ali hiš".

Da sc dotične postave ne razlagajo krivo, podaje se krajnim školskim  
svetom in občinam sledeče za ravnanje.

Ako po členu IV. postave od 22. decembra 1872 krajni školski svet 
ima neposredne davke spadajoče v školski obseg skupaj s prikladami pobirati, 
ter po razmeru l e t i h  davkov postotine odredovati, koje ima k školskim stroškom  
doprinašati vsaka dotičnih občin, ima ta postava pred očmi natančne meje 
školskoga okrožja, ter ni dvojiti, da vsi davki spadajoči v tem okrožju na 
davkarske reči in davkarsko osebe d avaj o skupaj merilo za razdclbo školskega  
davka. Ako so občine nerazdeljeno vškolanc, uračunava sc kakor po postavi 
tako tudi po neizjemni navadi celota vseli neposrednih davkov vsake občine ne 
izločivši davkov za družbena —  posebna kmetijska zemljišča in ne izločivši 
davkov od zemljišč, spadajočih k hišam stoječim v tujih občinah.

Ne da se tedaj izpeljati in bilo bi nepravično, ako bi sc tam, kjer so
le pojedini deli občinski vškolani k kakšni školi, postopalo drugači, ter ako
bi se v takih občinah zemljišča brez hiš in sploh zemljišča nespadajoča k 
kakšni hiši ležeči v okrožju školskom, izločila iz merila razdelbenega, ne da 
se izpeljati, ker se celota (vsota) davkov školskega okrožja v celem nebi 
ujemala s vsoto davkov pojedinih občin in razdelov občinskih ter sc po takem 
postotki nebi mogli ustanoviti, nepravično bi bilo, ker bi sc z občinami vškola- 
nimi v več nego k eni školi, v stroških za školske namene postopalo drugači 
in sicer boljše nego z občinami spadajočimi le k eni školi.

Splošno mora sc imeti pred očmi, da se školski doprinesli, ne razdeljujejo 
na posamezne osebe plačajoče davke, nego na celo krajno občino kakor takšno, 
ter da le-ta  ima školsk i doprinesek plačati iz občinske denarnice, in konečno 
da po postavi ni dopuščeno, da bi sc število na njo spadajoče posebe pobiralo
le od onih ljudi, ki so vškolani v dotično školo.

K aiserfeld 1. r.



3.
Lundmachunl; des steiermärkischen Landes-Äusschusses vom 20 . December 1 8 7 9 ,

betreffs Auftheilung der Schulkosten.

A u s  vorliegenden Rekursen und A nfragen h a t  sich der Landes-Ansschuß überzeugt, 
daß die F r a g e :

„ob in den A usthe i ln n g s-M aß s tab  fü r  Schulkosten n u r  die S te u e rn  der 
eingeschulten Häuser oder die innerhalb  des Gebietes liegenden Grundstücke, auch wenn 
sie nnbehaust sind, in den V erthcilungsm aßstab  einbezogen werden sollen" —  

von den Gemeinden und O rtsschulräthen in verschiedener Weise behandelt wird.
U m  einer unrichtigen A uslegung  des darüber bestehenden Gesetzes zu begegnen, 

w ird  den O rtsschulrä then  und Gemeinden zu ihrer D arnachachtung folgendes m itgetheilt:
W enn  nach A rt .  I V .  des Gesetzes vom 2 2 .  December 1 8 7 2  der O rtsschu lra th  

die auf den Schulsprengel entfallenden direkten S te u e rn  stimmt Zuschlägen zu erheben 
und nach V erh ä l tn iß  d i e s e r  S te u e rn  die Percen te  zu bestimmen hat,  welche jede der 
betheiligten Gemeinden zu den Schulkosten beitragen soll, so setzt diese gesetzliche Bestim m ung 
die genaue Begrenzung des Schulgebietes vo raus  und es ist zweifellos, daß alle S te u e rn ,  
die innerha lb  dieses Gebietes auf Steuervbjecte und Steuersubjekte entfallen, zusammen­
genommen den M aßstab  für  die B erthe ilung  der S ch n l la s t  bilden.

S i n d  die Gemeinden ungetheilt zur Schu le  eingeschult, so wird nicht b los  nach 
dem Gesetze, sondern auch nach der au sn a h m s lo s  angenommenen Uebung die Gesammtheit 
a ller direkten S te u e rn  jeder Gemeinde ganz, ohne Ausscheidung der S te u e r  fü r  Genosten- 
schafts-Uebcrland-Gründe und ohne Ausscheidung der S te u e r  von G rü n d e n ,  die zu 
Häusern  in fremden Gemeinden gehören, in den B erthe ilungsm aßstab  einbezogen. U n a u s ­
fü h rb a r  und ungerecht w äre  es daher, dort, wo n u r  Theile  von Gemeinden zu einer 
Sch u le  eingeschult sind, anders vorzugehen und in solchen Gemeinden die unbehausten, 
überhaup t die G ründe , die nicht zu einem innerhalb  des Schnlsprcngels  gelegenen Hause 
gehören, a u s  dem Vertheilungsm aßstabe auszuscheiden, —  u n au s fü h rb a r ,  weil die S te u e r ­
summe des Schu lsprengels  im Ganzen m it der S u m m e  der S te u e rn  der einzelnen 
Gemeinden und Gemeindetheile nicht mehr übere instim m t, und die Berechnung des 
Perccntsatzes unmöglich macht, aber auch ungerecht, weil die Gemeinden, die zu m ehr a l s  
einer S ch u le  eingeschult sind, in der B elastung  fü r  Schulzwecke anders  und günstiger 
behandelt würden, a ls  G em einden, welche ganz in das  Gebiet E ine r  S ch u le  fallen. 
U eberhaupt darf  nicht unbeachtet gelasten werden, daß die Schu lbe iträge  nicht auf den 
einzelnen S te u e r t rä g e r ,  sondern auf die ganze O rtsgem eindc a ls  solche aufgetheilt werden, 
und diese den Schu lbe itrag  aus  der Gemeindecasta zu zahlen h a t ;  endlich, daß es nach 
dem Gesetze unzulässig wäre, die ans sie aufgetheilte Ziffer abgesondert n u r  von jenen 
S te u e r t r ä g e rn  allein hereinzubringen, welche zu der betreffenden Schu le  cingeschult sind.

Kaiserfeld m p.
i**




